Nº 49, sexta-feira, 13 de março de 201538 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031300038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 18, DE 12 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de 12/01/2015
e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 3 6 7 / 2 0 1 4 - 7 3

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem da Mulher e da Criança
Disciplinas Enfermagem em Obstetrícia e Ginecologia e Enfermagem em Neonatologia

Resultado Final 1º LUGAR: ANA CLAÚDIA BARRETO CUNHA - 69,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL Nº 11, DE 12 DE MARÇO DE 2015
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário
Oficial da União de 24 de janeiro de 2012, e considerando o Artigo 22 do Estatuto da Universidade Federal do Vale do São Francisco, e considerando as disposições da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993,
do Decreto nº. 6.944 de 21 de agosto de 2009 e do Decreto nº 7.485, de 18 de maio de 2011, bem como do processo nº 23402.000304/2015-34, TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de 13/03/2015 a
23/03/2015, as inscrições para Processo de Seleção Pública Simplificada (PSS) para a contratação de Professor Substituto, nas condições que seguem:

1. Das vagas, área de conhecimento, área de atuação, formação profissional exigida, regime de trabalho, valor da inscrição e prazo de vigência do contrato:

Va g a s Área do conhecimento Área de atuação Formação profissional Regime de traba-
lho

Colegiado/ campus de lotação Valor da inscrição
(R$)

Prazo de vigência do
contrato

01 Filosofia Filosofia para a Administração, Bases Filosóficas da Psi-
cologia, Ética e Responsabilidade Social, Fundamentos Fi-

losóficos da Educação, Introdução à Filosofia

Graduação em Filosofia 20h Ciências Sociais/ Juazeiro-BA 45,00 Até 06 (seis) meses

02 Física Física Graduação em Física (Licenciatura ou Bacharelado) 20h Engenharia Mecânica/
Juazeiro-BA

45,00 Até 04 (quatro) meses

01 Matemática Discreta, Algoritmos e Pro-
gramação e Computação Gráfica

Matemática Discreta, Computação Gráfica, Algoritmos e
Programação, Introdução à Informática

Graduação em Engenharia, Ciência da Computação, Sistemas de
Informação, Processamento de Dados, Análise de Sistemas, Bacha-
relado em Matemática ou Física, Licenciatura em Informática ou

Computação

20h Engenharia da Computação/
Juazeiro-BA

45,00 Até 06 (seis) meses

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113012686201413.
PREGÃO SISPP Nº 154/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
10949993000104. Contratado : SUPORTE MEDICAL - COMERCIO
DE -EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção e calibração dos equipamentos do laboratório de Au-
diologia do Departamento de Fonoaudiologia. Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 12/03/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$18.900,00.
Fonte: 112000000 - 2015NE800039. Data de Assinatura:
12/03/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 70/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03002566000140. Contratado : SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP
-Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 02/03/2015 a 30/04/2015. Data de Assinatura:
27/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 71/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
11114463000109. Contratado : GRAFICA EDITORA FORMULA-
RIOS -CONTINUOS E ETIQUETAS F & F. Objeto: Prorrogar a
vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
02/03/2015 a 30/04/2015. Data de Assinatura: 27/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 72/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
08108612000104. Contratado : IMPRIMA SOLUCOES GRAFICAS
LTDA - -ME. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/03/2015 a 30/04/2015. Data
de Assinatura: 27/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 73/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:

79489043000132. Contratado : GRAFICA E EDITORA COPIART
LTDA - -EPP. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/03/2015 a 30/04/2015. Data
de Assinatura: 27/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 105/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
14971813000133. Contratado : I. R. DA SILVA MARINGA - ME -
Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 02/03/2015 a 30/04/2015. Data de Assinatura:
27/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 144/2013.
Nº Processo: 23113016483201315.
PREGÃO SISPP Nº 116/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07196055000168. Contratado : SEPROD - SERVICO DE PROCES-
SAMENTO-DE DADOS LTDA. - EPP. Objeto: Majorar o valor do
contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 26/02/2015 a
25/11/2015. Valor Total: R$30.022,42. Fonte: 312915408 -
2014NE800868. Data de Assinatura: 26/02/2015.

(SICON - 12/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

1.1 O Professor Substituto aprovado neste PSS ficará lotado
no colegiado acadêmico para o qual prestou a seleção, podendo, a
critério da Administração, ministrar disciplinas de sua a área de
conhecimento/ área de atuação em outro curso/campus.

2. Dos requisitos dos candidatos:
2.1 Poderão se candidatar à seleção de Professor Substituto,

brasileiros que atendam às exigências abaixo, que deverão ser com-
provadas no ato da contratação:

a) gozar dos direitos políticos;
b) estar quite com as obrigações eleitorais e militares;
c) ter idade mínima de 18 anos completos;
d) comprovar formação profissional e titulação exigidas para

a área de conhecimento a qual concorreu;
e) não seja ocupante de cargo efetivo da carreira do ma-

gistério, de que trata a Lei nº 7.596 de 10/04/87;
f) comprovar formalmente a compatibilidade de horários, em

caso de acúmulo de vínculos.
g) não ter sido contratado com fundamento na Lei nº

8.745/93, nos 24 (vinte e quatro) que antecedem à data da contratação
resultante desta seleção.

3. Das inscrições e do conteúdo programático:
3.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via in-

ternet, através do preenchimento de formulário próprio disponibi-
lizado no endereço eletrônico www.concurso.univasf.edu.br, no pe-
ríodo de 14h00min do dia 13 de março de 2015 até às 18h00min do
dia 23 de março de 2015, observado o horário local.

3.2 O valor da taxa de inscrição, estabelecido no quadro do
item 1, deverá ser recolhido no Banco do Brasil, via GRU - Guia de
Recolhimento da União a ser emitida no site www.concurso.uni-
vasf.edu.br, no final do processo de inscrição.

3.3 O candidato é o único responsável pelo correto e com-
pleto preenchimento do formulário de inscrição.

3.4 Antes de efetuar a inscrição, o candidato deve certificar-
se de que atenderá a todos os requisitos exigidos para a contratação
para a área de conhecimento na qual pretende concorrer, conforme
item 2.1 deste edital.

3.5 A inscrição do candidato implicará na aceitação tácita
das condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos, das
quais não poderá alegar desconhecimento.

3.6 Em nenhuma hipótese haverá devolução da quantia paga
a título de inscrição, salvo em caso de cancelamento do processo
seletivo por conveniência da administração.

3.7 O pagamento da GRU poderá ser até o dia 24/03/2015,
desde que o candidato tenha efetuado a inscrição até às 18 horas do
dia 23/03/2015.

3.8 Não serão aceitas inscrições ou pagamentos condicionais
ou extemporâneos.

3.9 A confirmação da inscrição será disponibilizada no site:
(http://www.concurso.univasf.edu.br) a partir das 17 horas do dia
27/03/2015.

3.10 O conteúdo programático das áreas de conhecimen-
to/área de atuação estarão disponíveis no endereço eletrônico da UNI-
VASF (http://www.concurso.univasf.edu.br), conforme o Anexo II
deste edital.

4. Da solicitação de isenção da taxa de inscrição:
4.1 Conforme o Decreto 6.593, de 02.10.2008, publicado em

03.10.2008, o candidato poderá requerer isenção da taxa de inscrição
desde que:

a) Esteja inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais
do Governo Federal - CadÚnico, de que trata o decreto nº 6.135, de
26.06.2007; e

b) Seja membro de família de baixa renda, nos termos do
decreto acima.

4.2 O candidato poderá requerer a isenção da taxa de ins-
crição, no período de 14 horas do dia 13/03/2015 até às 18 horas do
dia 16/03/2015, conforme requerimento disponível na página ele-
trônica da UNIVASF (www.concurso.univasf.edu.br). O candidato de-
verá preencher corretamente todas as informações necessárias à so-
licitação:

a) Número do NIS;
b) Nome da mãe;
c) Número do RG, órgão emissor e data de expedição;
4.3 As informações prestadas no requerimento de

isenção serão de inteira responsabilidade do candidato, po-
dendo responder este, a qualquer momento, por crime contra
a fé pública, o que acarreta sua eliminação do concurso,

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-13T05:58:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial